於2023年2月28日（即就釐定債務金額而言之最後實際可行日期），本集

團之流動租賃負債約為人民幣693,606,000，而非流動租賃負債約為人民幣

1,366,429,000。

附 錄 一  本 集 團 之 財 務 資 料

– I-2 –

除上述者或本通函其他地方所提述者及集團內公司間之負債與日常業

務過程中之正常應付貿易款項外，於 2023年2月28日營業時間結束時，本集

團並無任何其他未償還借款、貸款資本、銀行透支、債務證券或其他類似債

務、承兌負債（正常貿易票據除外）或承兌信貸、債權證、按揭、押記、租購承

擔、擔保或其他重大或然負債。

3. 營運資金

董事認為，在並無不可預見之情況下，經考慮現有可得資源、本集團可獲得

之銀行融資及內部產生資金後，本集團將有足夠營運資金以至少於本通函日期後

12個月內滿足其所需。

4. 本集團之財務及貿易前景

本集團主要於中國、香港、澳門及東南亞從事戶外廣告媒體發展及經營，包

括機場、地鐵綫、廣告牌及大廈創意廣告。

展望將來，預期環球經濟前景將繼續充斥不利因素，例如COVID-19肆虐全

球。儘管外圍環境充滿挑戰，本集團將繼續開拓新營商模式以追上巿場變化。在

成本控制方面，本集團將更加努力，務求找出所有能降低經營成本的可行解決方

案或方法。董事會預期，本集團整體營運及現金流將不會受到重大不利影響。

誠如董事會函件「訂立合同之理由及裨益」一節所披露，合同項下須向港鐵公

司支付的特許經營費以投標方式釐定，標書已於2022年5月11日提交予港鐵公司，

其乃經參考本集團自其現有及目標客戶所收取之預計收入等指標後由本集團編製

而成。董事會認為投標該合同至少可為本集團帶來穩定收入。

董事會相信，隨著COVID-19疫情逐漸消退，我們的業務表現應逐步改善，且

本集團整體營運及現金流應不會受到任何重大不利影響。

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

A. 本集團之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考合併資產負債表乃按本集團於2022年12月31日的未
經審核合併資產負債表編製，並已就合同之影響作出調整，以闡述假設合同已於
2022年12月31日進行而可能對本集團財務狀況造成的影響。董事編製的未經審核
備考財務資料僅供說明，而因其假設性質使然，其未必能反映倘合同已於 2022年
12月31日或任何未來日期完成的本集團真實財務狀況。未經審核備考財務資料應
與本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

本集團於
2022年

12月31日之
未經審核合併
資產負債表 備考調整

本集團於
2022年

12月31日之
未經審核
合併備考

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 157,876 – 157,876
使用權資產 1,418,362 113,047 1,531,409
投資物業 94,924 – 94,924
無形資產 13,306 – 13,306
使用權益法入賬的投資 76,465 – 76,465
按公平值列入損益賬
的金融資產 8,833 – 8,833
按公平值列入其他綜合
收益的金融資產 5,452 – 5,452
遞延所得稅資產 193,537 – 193,537
其他應收款項及按金 9,455 – 9,455

1,978,210 113,047 2,091,257

流動資產
存貨 22,902 – 22,902
應收賬款及其他應收款項 786,779 – 786,779
受限制現金 31,797 – 31,797
現金及現金等價物 333,320 – 333,320

1,174,798 – 1,174,798

總資產 3,153,008 113,047 3,266,055

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

本集團於
2022年

12月31日之
未經審核合併
資產負債表 備考調整

本集團於
2022年

12月31日之
未經審核
合併備考

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

負債
非流動負債
借款 177,408 – 177,408
租賃負債 1,173,285 95,977 1,269,262
遞延所得稅負債 1,827 – 1,827

1,352,520 95,977 1,448,497

流動負債
應付賬款及其他應付款項 348,958 – 348,958
合約負債 98,203 – 98,203
借款 146,348 – 146,348
即期所得稅負債 5,677 – 5,677
租賃負債 929,154 17,070 946,224

1,528,340 17,070 1,545,410

總負債 2,880,860 113,047 2,993,907

附註：

1. 本集團於2022年12月31日之未經審核合併資產負債表乃摘錄自本集團日期為2023
年3月27日之截至2022年12月31日止年度之已刊發未經審核合併財務報表。

2. 就編製未經審核備考財務資料而言，乃假設使用權資產已獲確認及港鐵商場及商
業大廈的媒體資源（「目標資產」）之相關營運已於2022年12月31日開始。有關調整指
分別確認約127,592,000港元（相當於人民幣113,047,000）及127,592,000港元（相當於人
民幣113,047,000）之使用權資產及租賃負債。根據本集團之會計政策，使用權資產及
租賃負債乃以固定租賃付款之總現值並按本集團之增量借款利率貼現所計量。適
用增量借款利率約為 6.24%，乃基於估值日期 2023年1月1日。不取決於指數或利率
的可變租賃付款於開始日期尚未確認。

3. 概無對未經審核備考財務資料作出其他調整以反映本集團於 2022年12月31日後的
任何經營業績或訂立的其他交易。

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-3 –

B. 本集團之未經審核備考財務資料報告

以下為羅兵咸永道會計師事務所（香港執業會計師）發出之報告全文，以供載
入本通函。

獨立申報會計師就編製未經審核備考財務資料之核證報告

致雅仕維傳媒集團有限公司列位董事

本所已對雅仕維傳媒集團有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集